
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    431    DEL     21/06/2016 

CONTINUITA'  DELL'AZIONE  AMMINISTRATIVA,  PROROGATIO 
INCARICO  DIRIGENZIALE   A  TEMPO  DETERMINATO  IMPEGNO  DI 
SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E VALORIZZAZIONE RISORSE 

UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 459 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 431 del 21/06/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

Richiamata  la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 15/03/2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2016-2018;

Visto  che  la  presente  assunzione  è  coerente  con  il  fabbisogno  del  personale 
approvato  con  atto  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  20  gennaio  2016  ad  oggetto: 
"Programmazione  triennale  del  fabbisogno  personale  2016/2018  e  piano  annuale 
assunzioni 2016 - ricognizione annuale delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del 
personale e dei dirigenti " e successivamente modificato con atto di Giunta Comunale n. 91 
del 1° giugno 2016 ad oggetto: "Aggiornamento programmazione di cui alla D.G.C.  n. 4 
del  20/1/2016  ad  oggetto:  "  programmazione  triennale  del  fabbisogno  personale 
2016/2018 e  piano annuale  assunzioni  2016 -  ricognizione  annuale  delle  condizioni  di 
soprannumero e di eccedenza del personale e dei dirigenti".;

Preso atto che tra gli incarichi dirigenziali assegnati a seguito dell'approvazione della 
Macrostruttura  dell'ente,  approvata  con  D.G.  n.  169/2015  al  dirigente  Arch.  Gilberto 
Facondini è assegnato il settore 2 con contratto a tempo determinato  ex art. 110 della L. n.  
267/2000 con durata pari al mandato del Sindaco;

Vista la Delibera di Giunta n. 88 del 1/6/2016 ad oggetto: “Continuità dell'azione 
amministrativa,  prorogatio  incarico  dirigenziale  a  tempo  determinato”  con  la  quale,  in 
applicazione dei principi di efficienza della gestione, per assicurare la continuità dell'azione 
amministrativa  senza  inefficienze  per  il  conseguimento  del  pubblico  interesse,  si  è 
determinata la proroga dell'incarico al Dirigente arch. Gilberto Facondini;

Preso atto, inoltre, che la suddetta proroga, in ossequio alle norme riportate nella già 
citata D.G. n. 40/2016, che si dà per integralmente riportata, è di giorni 45 decorrenti dalla 
data delle consultazioni elettorali per l'elezione del Consiglio e del Sindaco;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) per le motivazioni espresse in narrativa, che si danno per integralmente riportate e 
trascritte, di prendere atto della proroga dell'incarico dirigenziale assegnato all'Arch. 
Gilberto  Facondini  per  n.  45  giorni  decorrenti  dalla  data  delle  consultazioni 

Pratica n. 459 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 431 del 21/06/2016 Pag. 2 di 4



elettorali per l'elezone del Consiglio e del Sindaco;

2) di  prendere  atto che  la  maggiore  spesa,  così  come quantificata  dal  competente 
ufficio stipendi, è di € 12.321,00 e farà carico come segue:

-  quanto ad Euro 5.450,00 sul  Cap. 1000.005 “Retribuzioni al  personale non di 
ruolo servizio ufficio tecnico” del bilancio di previsione 2016 – Imp. 219 – Cod. 
SIOPE 1104;

-  quanto  ad  Euro  3.530,00  sul  Cap.  1000.003  “Salario  accessorio  al  personale 
dirigenziale  servizi  tecnici”  del  bilancio  di  previsione  2016  –  Imp.  257  –  Cod. 
SIOPE 1103;

- quanto ad Euro 2.396,00 sul Cap. 1000.006 “Contributi su retribuzioni personale 
non di ruolo servizio ufficio tecnico ” del bilancio di previsione 2016 – Imp. 326, 
362 – Cod. SIOPE 1111;

-  quanto  ad  Euro  765,00  sul  Cap.  940.001  “IRAP  su  servizio  gestione  beni 
demaniali” del bilancio di previsione 2016 – Imp. 289 – Cod. SIOPE 1701;

- che la suddetta assunzione è coerente con quanto previsto nella programmazione 
triennale del fabbisogno approvata con Deliberazione di Giunta Municipale n. 4 del 
20 gennaio 2016 e successivamente modificato con atto di Giunta Comunale n. 91 
del 1° giugno 2016;

- che le assunzioni di cui sopra rispettano i limiti di cui alla  Legge 11 agosto 2014, 
n. 114 di conversione del Decreto legge 24 giugno 2014, n. 90 e che quindi risulta  
rispettato  il  limite  di  Euro  900.520,26  per  assunzioni  di  personale  a  tempo 
determinato nell'esercizio 2016;

3) di individuare nella persona dell'Istruttore Amministrativo Anna Buschini, Uffixio 
Organizzazione  risorse  umane,  la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/06/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Pratica n. 459 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 431 del 21/06/2016 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 459 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 431 del 21/06/2016 Pag. 4 di 4


